
UCHWAŁA NR XVIII/212/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153, 1436; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów 
i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2026 (M. P. z 2025 r. poz. 726) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 
12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2026 r. (M.P. z 2025 r. 1113), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy Dębnica 
Kaszubska: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie – 600,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 720,00 zł, 

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t – 840,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) od samochodu z dwiema osiami jezdnymi: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne – 864,00 zł, 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych – 1.953,00 zł, 

b) z trzema osiami jezdnymi: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne – 1.583,00 zł, 

- z innym rodzajem zawieszenia – 2.460,00 zł, 

c) z czterema i więcej osiami jezdnymi: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne – 2.581,00 zł, 

- z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych – 3.827,00 zł; 

3) ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 944,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub z przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów ustala się stawkę wg tabeli jak niżej: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik balastowy i przyczepa 

(w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub 
zawieszeniem uznanym                    

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9ACF32-ADD7-4403-9186-E4D4662F67D8. Podpisany Strona 1



12 31 875,00 1434,00 
31  2203,00 3024,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 1944,00 2687,00 
36  2687,00 3717,00 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12,0 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 605,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego ustala się stawkę wg tabeli jak niżej: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem  uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś 
12 36 399,00 701,00 
36  600,00 1052,00 

Dwie osie 
12 36 1062,00 1612,00 
36  1792,00 2651,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1056,00 1471,00 
38  1471,00 1998,00 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: a. mniejszej niż 
22 miejsca: 726,00 zł, b. równej lub większej niż 22 miejsca: 1210,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/93/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 listopada 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9ACF32-ADD7-4403-9186-E4D4662F67D8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2025 
r., poz. 707), Rada Gminy Dębnica Kaszubska w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od 
środków transportowych. Stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych jak i nie mogą 
być niższe niż stawki minimalne ogłoszone w drodze obwieszczenia ministra właściwego do spraw finansów. 

Określone w art. 10 ust. 1 cyt. ustawy, górne granice stawek kwotowych, ulegają corocznie zmianie na 
następny rok podatkowy, w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister 
właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza ich wysokość, na każdy rok podatkowy. 

Zgodnie z powyższą zasadą, maksymalne stawki podatku zostały zwaloryzowane o 4,5 % w odniesieniu do 
2025 roku, co zostało ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z 1 sierpnia 2025 r. (M.P. poz. 726), 
natomiast stawki minimalne ogłoszone przez Ministra Finansów i Gospodarki w Obwieszczeniu z dnia 
12 października 2025 r. (M.P. 1113), nie uległy zmianie i są identyczne jak stawki minimalne podatku od 
środków transportowych obowiązujące w 2025 r. 

W związku z powyższym oraz mając na względzie konieczność dostosowania wysokości stawek 
podatkowych do aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, w projekcie uchwały Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska na rok 2026 zaproponowano podniesienie stawek podatku od środków transportowych średnio o 
10% w stosunku do 2025 r. za wyjątkiem stawek w pierwszej kategorii pojazdów tj. samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 600,00 zł, 

- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 720,00 zł, 

- powyżej 9 t i poniżej 12 t - 840,00 zł. 

Mając na względzie potrzebę waloryzacji stawek podatkowych, wynikającą z rosnących potrzeb związanych 
z realizacją nałożonych na samorząd zadań własnych, przedłożona w projekcie uchwały propozycja 
podniesienia stawek podatku od środków transportowych, ma na celu zapewnienie zwiększonych o 18 566 zł 
wpływów do budżetu gminy. Środki te umożliwią ciągłość realizowanych zadań nałożonych na jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz podejmowanie inwestycji w celu zaspokojenia bieżących potrzeb mieszkańców 
Gminy Dębnica Kaszubska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB9ACF32-ADD7-4403-9186-E4D4662F67D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/212/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


